INDICAÇÃO Nº 582 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de reparos nas sinalizações horizontais e restauração de placa de vaga
especial para deficiente físico na Avenida Celso Antônio de Paiva, Bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que as sinalizações horizontais (faixas
de pedestres) da Avenida estão desbotadas, dificultando a circulação de pedestres e
veículos.

A Avenida necessita de reparos nas sinalizações
horizontais, com reforço na pintura das faixas de travessia de pedestres, garantindo um
trânsito seguro para todos. Ademais, é necessário que seja reinstalada placa de vaga
especial para deficiente físico que caiu há alguns dias no local.

Desta forma, a presente solicitação merece ser acolhida
pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0R2YF7H1030XR7M
		2023-06-06T15:11:28-0300